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 2. Organisation 2012. 
 
Glostrup Sangforening af 1883´s (GS) bestyrelse: 
 
Formand:                                                               Hans Lindberg 
Næstformand:                                                       Peter Baunsøe 
Kasserer:                                                                Finn Blak Pedersen 
Bestyrelsesmedlem:                                               Flemming Reib. (sekr.) 
Bestyrelsesmedlem:                                               Jan Friberg Knudsen. (Webside) 
Bestyrelsesmedlem:                                               Poul Thomsen 
 
2 suppleanter til bestyrelsen:                                Flemming Petri  
                                                                                 Niels Andersen 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Øvrige tillidsposter: 
 
2 revisorer:   Hans Frederiksen, John Nielsen, 
1 revisorsuppleant:  Leif Olsen   
3 sangere til sangudvalg: Flemming Petri, Helmut Stark, Mogens Andersen. 
1 sanger til koncertudvalg: Poul Thomsen 
Festudvalg:    2. bas gruppen 
2 arkivarer:   Torben Pedersen, Hans Frederiksen, 
1 stagemanager:  Hans Lindberg 
Fanebærer og suppleant: Erik Christiansen, Torben Pedersen, 
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 3. Bestyrelsesarbejdet  

Bestyrelsesmøder 
Generalforsamlingen for året 2011 blev afholdt d. 27. januar 2012 på Leragergård.  
Der blev derfor afholdt et bestyrelsesmøde d. 11. januar 2012, som kun omhandlede 
den forestående generalforsamling og året 2011´s regnskab.  
 
På første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen d. 11.april 2012 konstituerede 
bestyrelsen sig således: 
 
Formand: Hans Lindberg 
Næstformand: Peter Baunsøe 
Kasserer: Finn Blak Pedersen 
Bestyrelsesmedlem: Poul Thomsen 
Bestyrelsesmedlem: Jan Friberg Knudsen. (WEB side) 
Bestyrelsesmedlem: Flemming Reib.(Sekr.) 
2 suppleanter til bestyrelsen: Fl. Petri, Niels Andersen 
 
 
Der er yderligere gennem året frem til denne generalforsamling afholdt 3 
bestyrelsesmøder, henholdsvis d. 11. april 2012, 15. aug. 2012, & 17. oktober 2012 
(ét møde efter hvert afsluttet kvartal). 
 
Bestyrelsens hovedpunkter har gennem året udover foreningens daglige drift været: 

1. Økonomi.  
2. Aktivitetsplanen for 2012-2013.  
3. Foreningens hjemmeside.  
4. Nye tiltag, rejser, koncerter mm 

 
Ad.1 Bestyrelsesmøderne er lagt således, at vi hver gang kan have regnskabet fra et 
afsluttet kvartal med. Regnskabet bliver gennemgået og kommenteret, og hvis der skal 
foretages justeringer af den ene eller anden slags sættes disse i værk og gennemføres 
til næste møde.  
Bestyrelsen vedtog at 2012 skulle være et år med korets almindelige aktiviteter og nye 
initiativer skulle vente til 2013. Derfor har der ikke været de store udfarende 
initiativer og projekter. Dog besluttede vi slutningen af 2013 at finde en kor-festival a 
la Barcelona 2008, som vi kunne anbefale koret at deltage i. Se under ad.4.  
Vedr. foreningens økonomi henvises til regnskabsaflæggelsen. 
 
Vores bogholderisystem, giver os selv et godt overblik og en nemmere 
regnskabsaflæggelse. Der er i det vedlagte regnskab en oversigt over de enkelte større 
projekters over-/underskud. 
For at lette kassererens arbejde udleveres der 2 girokort samtidig med denne 
beretning, én for hvert halvår. Betaling for undervisningen forfalder hvert år 1. februar 
& 1. september.  
Der har i år ikke være grund til nævneværdige rykkere og alle har betalt deres 
undervisnings gebyr. 
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Ad.2 Vi har ved hvert bestyrelsesmøde kort gennemgået de koncerter som koret har 
haft i det forløbne kvartal. Dette for at sikre, at ingen bestyrelsesmedlemmer ligger 
inde med en kritik, der ikke bliver behandlet. 
Der er en generel enighed om at de afholdte koncerter med Ole Jørgensen som 
dirigent er forløbet med et godt resultat, og at både publikum og kor har fået stort 
udbytte af dem. 
Det ville måske være ønskeligt, om der kom flere betalte koncerter på programmet, 
men det kræver en større indsats på markedsføringssiden. 
 
 
Ad. 3. GS hjemmeside. 
Opdatering af hjemmesiden sørger ”hjemmesideudvalget” (Jan Friberg, Hans Fr., 
Poul Thomsen og Torben Pedersen) for at udføre. Jørgen Andersen sikrer at det 
skrevne ord får den rigtige ensartethed. 
 
Ad. 4. Rejser mm. 
Der kom i efteråret en række anmodninger fra sangerne til bestyrelsen om det ikke 
snart var på tide at GS kom ud og rejse igen. Det behandlede bestyrelsen ved 
oktobermødet og det blev vedtaget at finde en korfestival i Østeuropa, i lighed med 
Barcelona 2008 som passede ind i vores lagte program. Der er mange festivals at 
vælge i mellem. Italien, Prag, Tyskland, Polen, Rusland. GS valgte at tilmelde sig 
Krakow Musik Festivals i oktober 2013. En 5 dages tur hvor vi skal optræde ved 2 
koncerter. Ved året udgang er der tilmeldt 1 dirigent, 33 sangere og 22 ledsagere. 
Efter-tilmelding er en mulighed og bestyrelsen håber at resten også tilslutter sig. 
 

Ekstra ordinære generalforsamlinger. 
Der er i årets løb afholdt én ekstra ordinær generalforsamlinger med det formål at 
ansætte dirigenten (læreren). 
Den ekstraordinære generalforsamling blev afholdt d. 30. aug. 2012. 
Ole Jørgensen blev valgt med akklamation. 
Referat er udsendt til medlemmerne. 

Glostrup Kommune. 
Samarbejdet med Glostrup kommune og Center for Kultur og Idræt, må betegnes 
yderst velfungerende. 
GS deltog med 2 personer fra bestyrelsen ved et brunchmøde om 
Folkeoplysningspolitiken. Folkeoplysningspolitiken omhandler målsætninger for 
tilskud, lokaler og rammer til aktiviteter og voksenundervisning. Dette har stor 
betydning for GS så derfor deltog vi aktivt i mødet. 
Glostrup kommune inviterede d. 9-10 november 2012 til en Foreningskonference med 
temaet: Samarbejde mellem Glostrup Kommune og de frivillige foreninger kunne 
styrkes. Konferencen fandt sted på Metalskolen i Jørlunde. GS sendte to medlemmer 
til konferencen, Finn Blak Pedersen og Poul Thomsen, Formanden deltog som 
repræsentant for Glostrup Foreningsunion. Så GS var godt repræsenteret. I alt deltog 
ca. 75 personer fra Glostrups Foreninger. Resultatet af konference var godt idet der 
kom mange gode og visionære ideer frem og det videre samarbejde tegner godt. 
Hans Lindberg er i 2012 indtrådt i Glostrup Kulturnats udvalg. 
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Glostrup Menighedsråd 
Der er gode normale forbindelser og gensidigt samarbejde mellem Glostrup Sogns 
Menighedsråd og Glostrup Sangforening af 1883. Samarbejdet med Sognepræst Esper 
Silkjær vedr. De 9 Læsninger er fint. 
 
GS har fået lov til at låne Østervang Kirke til koncert d. 13 maj 2012 og vi har 
gennem året lånt kirken til korprøver.  
Der aftalt koncert i 2013 (efterår) med kirkens organist, Jannik Hansen. 
  
Vi er blevet fint behandlet af præster og personalet i Glostrup Kirke og organist Karen 
Margrethe Olsen og Jannik Hansen i forbindelse med Musiknetværkets koncert i 
marts måned, Glostrup Kulturnat og De 9 Læsninger i december måned.  
Så det tegner lyst for fremtiden. 

Glostrup Foreningsunion (GFU): 
Samarbejdet med Glostrup Foreningsunion er primært gået på afviklingen af 
Kulturnatten og på GS ansøgninger til Glostrup Kommune. Sangforeningen har 
deltaget i møder vedr. kulturnatsafviklingen. 
Hans Lindberg blev ved generalforsamlingen valgt som medlem af bestyrelsen og 
Henning Hansen blev valgt som revisor-suppleant (begge for 1 år.) 
Finn Blak Pedersen blev valgt som kasserer. (2 år). 
Glostrup Foreningsunion formand, Preben Thorvig, der overtog formandsposten for 2 
år siden, afgår ved generalforsamlingen i feb. 2013. Som sekr. har GS formand gjort 
et stykke arbejde for at finde en ny formandskandidat, hvilket pt. ikke er lykkedes, 
idet der ikke er mange, der har lyst til at tage en tørn for fællesskabet i GFU. 
Arbejdet i bestyrelsen går gnidningsfrit, idet GFU arbejde er nu "kogt ned" til det, 
som GFU er forpligtet til iht. GFUs love. 
Glostrup Sangforening har tidligere fået tildelt midler fra materielkontoen til indkøb 
af noder og nodearrangementer /MP3 filer, hvilket også er sket i 2012. Vi har fået 
tilskud til et nodeprogram SIBELIUS med 5 licenser hvoraf Glostrup Musikor har 
købt det ene. 
Der afholdes generalforsamling i GFU d. 28. feb. 2013, hvor Hans Lindberg 
genopstiller til bestyrelsen. 
 

Glostrup Bibliotek & Glostrup Musiknetværk: 

2012 - Planlægning 
Der er blevet afholdt et møde med aktørerne til koncerten. Repræsentanter fra Gospel 
koret, Byorkesteret, Musikoret, Visens Venner i Glostrup, Jannik Hansen - organist i 
Østervang Kirke, Karen Margrethe Olsen -organist i Glostrup Kirke,  og 
biografforeningen Sofarækken. 
Koncerten afviklet søndag d. 18 marts 2012 i henholdsvis Glostrup Kirke og Glostrup 
Bio. Der var ikke så mange tilhørere i Glostrup Bio hvis kan skyldes at Gospelkoret i 
sidste øjeblik meldte afbud p.a. deres dirigent. 
 

2013 - Planlægning 
GS Formand har efter Bibliotekar Ulla Simonsens pensionering overtaget ledelsen af 
Musiknetværkets arbejde. 
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Der har været møder med bibliotekets nye kommunikations medarbejder, Louise 
Krarup, repræsentanter fra Gospel koret, Byorkesteret, Musikoret, Visens Venner i 
Glostrup, Jannik Hansen - organist i Østervang Kirke, Karen Margrethe Olsen -
organist i Glostrup Kirke, Susanne Dyhr -organist, Marie Wärme - Glostrup 
Musikskole  og biografforeningen Sofarækken. 
Resultatet blev, at Glostrup Musiknetværk afholder en "Lyskoncert", søndag d. 17. 
marts 2013 i henholdsvis Glostrup Kirke og Glostrup Biograf.  
Der er ansøgt og bevilget 19.500 kr. fra Glostrup Kommune til Musiknetværket 
koncert i 2013. 

 

Historisk opdatering 1983-2008 
 
Som omtalt i årsberetningen for 2009 har en arbejdsgruppe siden kort efter 125 års 
jubilæet i november 2008 været beskæftiget med at foretage en samlet beskrivelse af 
foreningens seneste 25 års historie. Beretningen, som er et supplement til 100 års 
jubilæumsskriftet, er igangsat på Jørn Laursen og Sørn Haagen Nielsens initiativ og 
efter aftale med bestyrelsesformanden. Arbejdsgruppen har også omfattet Kurt 
Nielsen og Benny Toftegaard Hansen, samt Jørgen Andersen, som har nedskrevet det 
hele. 
I februar 2010 var arbejdet med beretningen færdigt. Målet var en trykt udgivelse, 
gerne i en form som lignede jubilæumsskriftet fra 1983. Men det viste der sig ikke at 
være økonomisk grundlag for. Nu fordeles stoffet i stedet på et antal hæfter eller 
kronikker, af form som det tidligere medlemsblad, som udkom indtil 2005. Det er en 
efter omstændighederne acceptabel mellemløsning, der - som det fremgår af 
budgetforslaget - holder sig indenfor foreningens økonomiske formåen. 
Jørgen Andersen har i 2011 udgivet de to første 50-siders hæfter og afleveret det til 
trykning.  
Det planlagte hæfte i 2012 er udkommet i december måned. 
Forskudt for udgivelsen af hæfterne lægges disse i digitaliseret form, i lighed med 
hvad der allerede er tale om for 100 års skriftets vedkommende, ind på foreningens 
hjemmeside (minimum 1 måneds forskydning). Meget flot arbejde.     
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4. Sangudvalgets arbejde 

Dirigent . 
 
Pr. 1. jan. 2012 tiltrådte dirigent Ole Jørgensen.  
Ole Jørgensen er uddannet på Københavns Universitet og videreuddannet på Det kgl. 
danske Musikkonservatorium og har gennem mange år dirigeret blandede kor samt 
været dirigent for forskellige bands.  
 
 
 

 
 

 
Det er svært at finde andet end rosende ord til vores dirigent, Ole Jørgensen.  
Dygtig, flittig med autoritet og med en selvfølgelighed dirigerer han både kor og 
orkester, som om han aldrig har gjort andet.  
Han komponerer, udarbejder arrangementer, og kommer med nye initiativer. Ole 
Jørgensen er en stor drivkraft for vores forening.  
Ole Jørgensens store kontaktflade indenfor musikken er ligeledes til Glostrup 
Sangforenings bedste, idet hans ry i de kredse er rigtigt godt. 
Han venlige væsen gør ham desuden til en yderst vellidt person både blandt sangerne 
og hos bestyrelsen.  
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Pianist 
Ved koncerten på Ny Carlsberg Glyptoteket (Forårskoncerten) og i Østervang Kirke 
medvirkede Henrik Metz. 
 

 
Pianist Henrik Metz 

Solister 
Som solist ved forårskoncerten på Ny Carlsberg Glyptotek medvirkede Angelica Asp 
(Sopran) og Bjarne Mogens (Accordion) 
 

 
 
 

Jazz trio 
Glostrup Kulturnat blev lidt anderledes end de foregående år, idet vi havde engageret 
en jazz-trio til at akkompagnere os. Denne trio bestod af musikerne Per Møllerhøj på 
guitar, ......... på trommer og ...........på slagbas.  
 

 



C:\Users\Hans\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.IE5\X59FCE17\Aarsberetning 2012 
001.doc 

Page 11 of 33 
13/01/2013 

Sangudvalget - Generelle betragtninger: 
Der har været udvist stor interesse fra dirigenten og de øvrige SU medlemmers side 
for at finde de helt rigtige numre til koret og til koncerterne.  
Sangudvalgets medlemmers forskellige indgangsvinkler til stoffet og interesse for 
sangen er en stor inspirationskilde for arbejdet. 
Der er i årets løb afholdt 2 SU møder. I juni og i december måned. 
På baggrund af vores aktivitetsplan planlægges et program og projekter for ca. 2 år ad 
gangen. Det giver noget for koret at arbejde hen imod. Dermed er ikke sagt, at der 
ikke kan forekomme ændringer i det planlagte for gode ideer er altid velkomne. 
Se venligst under planlægning 2013-2014. 
  
 
 

Arkivaren: 
Arkivarens ihærdighed for at fremskaffe den helt rigtige node uden fejl er et 
uvurderlig arbejde for Glostrup Sangforening. 
 
Nodearkivaren udarbejder sammen med dirigenten, MP3 og MIDI filer til brug for 
sangernes indlæring. Den aktuelle nodeliste viser hvor mange MIDI filer der er 
udarbejdet. 
Alt dette er lagt ind på Sangforeningens hjemmeside, hvor sangerne selv skal udprinte 
noden. Ligeledes opdateres næste uges prøveprogram, således at sangerne har 
mulighed for at øve numrene hjemmefra. Derved spares tid i kedelig 
indøvningsproces, således at vi kan bruge tid på at lave musik. 
 

Korprøverne: 
Korets sæson går fra første torsdag i januar til 15. juni, hvorefter der er sommerferie 
til 2den torsdag i august. Juleferie holdes fra 20. dec. til første torsdag i januar 
efterfølgende år. Skærtorsdag og Kr. Himmelfartsdag er fridage.  
Korprøverne er fra 2012 var fastlagte til torsdag fra kl. 18:30 til 21:30.  
Det har givet et godt resultat, således at indlæringen kunne ske hurtigere end ellers.  
Ligeledes har udarbejdelsen af MP3 filer og MIDI filer været brugt i det personlige 
hjemmearbejde. 
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5. Repertoire for 2012.  
 

Titel Komponist Tekst forfatter Lyd fil 

Aftenstemning Carl Nielsen Carsten Hauch   

Amor Fr. Kuhal Chr. Brodersen  

Aftenklokken Johs. Brahms  MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  

Alabama song Kurt Weill Bertolt Brecht MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  

Be my Life's 
Companion 

Bob 
Hillard/Milton 
de Lugg 

Arr. Ole 
Jørgensen  

Bort allt vad oro gör C.M.Bellman 
Arr. Ole 
Jørgensen MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  

Barkarole C.E.F.Weyse J.L.Heiberg Arr. A. Eggers 

Flickorna i Småland 
Fridolf 
Lundberg Karl Williams MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  

Get me to the Church 
on Time 
 

Fr. Loewe Alan Jay Lerner 
MP3:  1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  
MIDI:  1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas   
Alle 

Give me Jesus Spiritual   

Herligt, en sommernat Fr. Kuhlau J. L. Heiberg MP3:   1.tenor   2.tenor  1.bas  2.bas 

I Believe. 
Drake, 
Graham, 
Shirl,etc. 

Arr. Hawley 
Ades 

MIDI:  1.tenor, 2.tenor, 1.bas  2.bas     
Alle 
 

I got Plenty of 
Nothing 

Georg 
Gershwin 

De Bose 
Heyward 

MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  

I skovens dybe stille 
ro 

Folkemelodi   Tekstside              
MP3:   1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 

Jens Vejmand    Carl Nielsen Jeppe Aakjær 
Tekstside 
MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas_melodi 
ingen MP3  2.bas     

Lied der Kupplerin Hans Eisler Berthold Brecht  

Lyses Engel går med 
glans 

C.E.F.Weyse B.S.Ingemann  

Morgensang af 
Elverskud 

Niels W. 
Gade B.S. Ingemann   

My lord what a 
morning            
 

Spiritual  

MIDI:   
1.tenor  2.tenor 1.bas  2.bas      Alle 
          
 

My Way 

Claude 
Francois & 
Jacques 
Revaux Paul Anka MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  

Mandalay Oley Speaks 
Rudyard 
Kipling MP3 :1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas  
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Ol´ man river                
 

Jerome Kern 
Oscar 
Hammerstein 2 

MP3:  1.del      
1.tenor  -2.tenor -
1.bas  2.bas                                
2. del    1.tenor   2.tenor  1.bas   2.bas 
 

One the Street where 
you live 
 

Fr. Loewe Alan Jay Lerner 

MP3: 1.tenor  2.tenor  Øverste1.bas   
Nederste1.bas  Øverste2.bas   
Nederste2.bas 
 

Seranade, 
Kornmodsglansen 

P.E. Lange 
Müller   

MIDI: 1.tenor 2.tenor 1.bas 2.bas 
Alle  

Solidaritätslied Hans Eisler Berthold Brecht  
Tunge,-mørke 
natteskyer 
 

Carl Nielsen Jacob Knudsen MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 
 

Ud ad Landevejen 
Bernhard 
Christensen  

Herman D. 
Koppel 

MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 
 

Vaj højt, vej stolt og 
frit vort flag 

Carl Ploug 
Johan 
Bartholdy 

 

 
Vals i Valparaiso 

Evert Taube Robert Sund MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 
 

When the Saints  Traditional Denys Hood MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 
 

When I see an 
Elephant fly 

Oliver 
Wallace 

Ned 
Washington 

MP3: 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas 
 

What shall we do with 
the Drunken Sailor    
 

English Sea 
Shanty 

Alice Parker & 
Robert Shaw 

MP3'er  1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas   
     
 

Younger Than 
Springtime 
 

Rich. Rodgers 
Oscar 
Hammerstein 2 

MP3'er 1.tenor  2.tenor  1.bas  2.bas     
   
 

 
 
 
I alt 33 numre på vores repertoire 
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Jul  - repertoire  for 2012 
 
Titel Komponist Tekst forfatter Lyd fil 

Barn Jesus i en krybbe lå Niels W Gade H.C. Andersen 

MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

En rose så jeg skyde Cøln Uffe Hansen 

 MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Her komme Jesus dine små J. A. P. Schulz H. A. Brorson 

 MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Højt fra træets grønne top E Horneman Peter Faber 
  Ingen lydfil 
 

Julen har bragt velsignet C.E.F. Weyse B.S. Ingemann 

 MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Juletræet med sin pynt Egil Harder 
Mogens 
Lorentsen 

MIDI 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Julen har englelyd A.P. Berggreen 
N.F.S. 
Grundtvig   Ingen lydfil 

Kimer i Klokker H. Rung N.F.S.Grundtvig 

 MIDI: 1.tenor 
2.tenor 1.bas 
2.bas Alle 

Mit hjerte altid vanker Carl Nielsen H.A.Brorson 
 Ingen lydfil  
 

Hør hvor englesangen toner 
Felix Mendelsson-
Bartholdy 

Henrik E. 
Frederiksen  

White Christmas Irving Berlin Irving Berlin  
 
I alt 10 sange på vores julerepertoire. 
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6. Koncerter i 2012 
Referenceliste for afholdte koncerter. 
 
 
 

Dato Arrangement Sted Arrangør 
Torsdag d. 

20. dec. 
2012 

De ni læsninger 
 

Glostrup Kirke, Glostrup Sogn 

Søndag d. 
16. dec. 

2012 

Julekoncert 
 

Vor Frues Kirke, 
Herlev. 

Glostrup Sangforening 
af 1883 

Torsdag d. 
29. 

nov.2012 

Julekoncert. 
 

Dalvangens 
Plejecenter 

Odd. Fellow Loge 

Lørdag d. 
27. okt. 
2012 

Glostrup Kommunes 
kulturnat. Glostrup 
Kirke. 

Glostrup kirke Glostrup 
Foreningsunion, 
Glostrup Kommune 

Lørdag d. 
1. sep. 
2012  

Musik på Engen Damhus engen 
Vanløse 

Vanløse lokalråd 

15. juni 
2012 

Danmarks Samfundet, 
Valdemarsdag 

Holmens Kirke Danmarks Samfundet 

10. juni 
2012 

GS forårskoncert  Ny Carlsberg 
Glyptotek 

Glostrup Sangforening 
af 1883 

13. maj 
2012 

GS forårskoncert  Østervang Kirke Glostrup Sangforening 
af 1883 

18. marts 
2012 

Koncert i Glostrup 
Kirke m. Østervang 
Kirkes børnekor. 

Glostrup Kirke Glostrup 
Musiknetværk 

4. marts 
2012 

Vestegnens Kortræf Nordvangskolen, 
Glostrup 

Vestegnens kor 

 
I alt 10 koncerter i 2012.  
Reference listen på hjemmesiden er opdateret. 
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7. Noder 

Nye Noder 
 
  

Titel Musik Tekst Arrangør 
Be my Life's Companion Bob 

Hillard/Milton 
de Lugg 

 Ole Jørgensen 

Bort allt vad oro gör C.M.Bellman  Ole Jørgensen 
Flickorna i Småland Fridolf 

Lundberg 
Karl Williams Ole Jørgensen 

I got Plenty of Nothing Georg Gershwin De Bose 
Heyward 

Ole Jørgensen 

My Way Claude Francois 
& Jacques 
Revaux 

Paul Anka Ole Jørgensen 

Mandalay Oley Speaks Rudyard 
Kipling 

Ole Jørgensen 

Ud ad Landevejen Bernhard 
Christensen  

Herman D. 
Koppel 

Ole Jørgensen 

Vaj højt, vej stolt og frit vort flag Carl Ploug Johan 
Bartholdy 

Ole Jørgensen 

Lied der Kupplerin Hans Eisler Bertolt Brecht Ole Jørgensen 
Alabama song Kurt Weill Bertolt Brecht Ole Jørgensen 
Solidaritätslied Hans Eisler Bertolt Brecht Ole Jørgensen 
Hør hvor 
englesangen 
toner 

Felix 
Mendelsson-
Bartholdy 

Henrik E. 
Frederiksen 

Ole Jørgensen 

White Christmas Irving Berlin Irving Berlin Ole Jørgensen 
 
Der er tilgået Glostrup Sangforening 13 nye noder i 2012, således at vores arkiv nu 
indeholder ca. 1600 titler. 
 

Arkiv 
Arkivet i kælderen på Nordvangskolen er tidligere blevet drastisk indskrænket. Vores 
arkiv består af ca. 10 ringbind med noderne i alfabetisk orden. Det er således at der er 
ét (1) eksemplar af hver node i arkivet. Alle andre noder er kasseret.  
Alle noderne har fået en karakter efter moderne brugbarhed 1-2-3, hvor karakter 1 er 
egnet til brug, 2 er måske egnet med lidt ændringer og karakter 3 vil ikke blive sunget, 
men gemt for en sikkerheds og historiens skyld. 
Noderne har fået et fortløbende nummer og er registret i vores nodedatabase. 
Noder med karakter 1 vil blive ind scannet og lagt på vores ”hemmelige” arkiv på 
hjemmesiden.  
 
Glostrup Sangforening har i år indkøbt nodeprogrammet ’SIBELIUS 2012’ og når 
noden er indtastet og tjekket, arkiveres en PDF fil, på hjemmesiden.  
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SIBELIUS kan også fremstille MIDI filer og vores dirigent laver MP3 filer. Vi 
fremstiller en MP3 fil eller en MIDI fil for alle 4 stemmergrupper, og én samlet med 
alle stemmer. Derved har sangerne mulighed for at bruge computeren for at øve sig 
derhjemme.  
Vores hjemmeside fungerer som den skal. 
Alle noder vil være at finde her og sangerne skal selv printe noder til brug for prøver 
og koncerter. Arkivaren har kun få eller ingen eksemplarer til uddeling til de sangere, 
der glemmer selv at udprinte. 
 
Dirigenten udarbejder og fremsender til sangerne en nodeliste. Arkivaren lægger den 
på WEB-siden, sammen med de noder vi har på repertoiret. Hvis der kommer 
tilføjelser til denne liste, opdateres hjemmesiden. Det er sangerens opgave at holde sig 
orienteret ved daglig kontrol af hjemmesiden, udprinte noden og indsætte denne i en 
nodemappe med alfabet.  
Noderne, og kun de noder der er listet på nodelisten, skal være indsat i mappen i den 
alfabetiske følge, (så vil der heller ikke være tvivl om hvad musikstykket hedder!). 
Gamle noder skal kasseres! 
 
 
 

KODA afgifter. 

 
 
Alle koncerter er anmeldt til KODA via Landssekretariatet for Amatørmusik i Aarhus, 
i henhold til gældende regler. 
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8. Medlemsliste, Æresmedlemmer, Mødestatistik,  og 
medlems til- afgang for 2012 
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Æresmedlemmer: 
 
Hans Lauritzen,  
Svend Erik Nielsen, Jonna Nielsen  
Børge Jørgensen. 
 

Årsnåle: 
Der uddeles års nål til Helmut Stark, 10 år i Glostrup Sangforening af 1883.  

Mødestatistik 
1. Tenorer: 75,8% 
2. Tenorer: 76,7% 
1. Bas:  75,9% 
2. Bas: 78,7% 
Gennemsnitlig møde % = 76,7% 
 

Medlems til- og afgang i 2012: 
Tilgang: 
Nye sangere er:               
1. Tenor. Ingen tilgang 
2. tenor. : Arne Olsen 
1. bas. : Ingen tilgang 
2. bas. : Ingen tilgang 
 
 
Afgang:  
1. tenor. Jørgen Korsager Gren 
Samlet til- / afgang i 2012 på 0 sangere. 
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9. Medlemskaber  

Glostrup Foreningsunion 

 

 
 
Glostrup Foreningsunion er en sammenslutning af foreninger i Glostrup Kommune. 
Denne forening har en fast repræsentation i Folkeoplysningsudvalget og er sammen 
med Forvaltningen for Kultur og Idræt med til at tilrettelægge kulturarbejdet, 
herunder Kulturnatten. Glostrup Sangforening har gennem Foreningsunionen i år fået 
stor støtte i.f.m. ansøgninger til materielkontoen. Ansøgninger om økonomisk støtte 
til større arrangementer skal gå direkte til kulturudvalget. 
I 2012 har vi fået til skud fra materiale kontoen.  
Foreningsunionen udsender hvert år en folder med oplysninger om alle tilsluttede 
foreninger samt en række nyhedsbreve. 

 

Dansk Sangerforbund (DSF) 
 

 
 
 
Dansk Sangerforbund er en paraplyorganisation for danske mandskor, og er sammen 
med andre amatørkor og orkestre samlet i en Landsforening for Amatørmusikere 
(DAM) . Landssekretariatet for Amatørmusik varetager foreningernes daglige 
forretning overfor statslige myndigheder og KODA. 
Glostrup Sangforening anmelder til landssekretariatet, efter hver koncert, programmet 
for koncerten. Kulturministeriet afholder derefter KODA afgifterne, således at vi 
holdes skadesløse.  
Alle amatørmusiske foreninger er slået sammen i én paraplyorganisation, Dansk 
Amatør Musik (DAM) . Der udgives 4 gange årligt et fælles blad for alle 
amatørmusikere. Dette blad uddeles gratis til alle GS sangere. 
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10. Sket i året 2012: Sanglige begivenheder  
 

Søndag d. 4. mar. 2012. - Vestegnens Kortræf. 
Årets Kortræf for kor på Vestegnen, der udgøres af Albertslundkoret, Vallensbæk 
koret, Glostrup Musikor, Vox Hospitalis, Brøndbykoret og Glostrup Sangforening af 
1883, inviterede atter i år til koncert.  
Det arrangerende kor kan invitere et gæstekor, men i år var der ikke inviteret noget 
gæstekor. 
Korene må hver især synge 15 min. 
I 2012 var Vox Hospitalis arrangør. Koncerten blev holdt i Glostrup, Nordvangskolen 
Glostrup Mandskor blev dirigeret af Ole Jørgensen 
 

Søndag d. 18. marts 2012. - Glostrup Musiknetværk. 
Sammen med Glostrup Sogns Børnekor afholdt vi en koncert i Glostrup Kirke kl. 
13:00. Initiativet til denne koncertdag, som både foregik i Glostrup Kirke og i 
Glostrup Bio var at markere forårets komme med sang og musik for alle uanset alder. 
I Glostrup Bio optrådte: Glostrup Byorkester, Visens Venner i Glostrup.  
Koncerterne var ikke så velbesøgte som ønsket, men GS skal ikke klage, da der var 
mange tilhørere i Glostrup Kirke.  
Koncerten gentages i 2013 samme tid og sted. 
Torben Larsen og Camilla Film fremstillede en DVD af begivenheden som vises på 
skærmen på Glostrup Bibliotek. 
Dirigent Ole Jørgensen. 
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Søndag d. 13. maj. 2012. - GS- Forårskoncert - Øste rvang 
Kirke - Glostrup 
For andet år afholdt Glostrup Mandskor koncert i Østervang kirken sammen med 
Glostrup Sogns Børnekor. 
 

 
 
Stort tak herfra til organist og Menighedsrådet.  
Koncerten forløb planmæssigt med mange tilhørere. 
Dirigent Ole Jørgensen 
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Søndag d. 10. juni 2012 - Forårskoncert, Glyptoteke t. 
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Vores traditionelle forårskoncert var igen i år henlagt til Glyptoteket i København. 
Det er fjerde gang vi har fået lov til at optræde i dette dejlige rum, under så flotte 
omgivelser. Da koncerten er en søndag, hvor der er fri adgang til museet, gav det 
mange tilhørere.  
 
Der er fremstillet en cd af forårskoncerten. 
Næste forårskoncert bliver samme sted d.2. juni 2013. 
 

Fredag. 15. jun. 2012. - Holmens Kirke. Danmarks Sa mfundet. 
Traditionen tro var der igen flaguddeling på Valdemarsdag i Holmens Kirke. 
Danmarkssamfundet står for højtideligheden under protektion af HKH Prins Joachim. 
Det er en begivenhed, der afslutter vores første halvår.  
Danmarks Samfundet vil fremover komme med ønsker om sange til højtideligheden 
inden 31 jan. samme år. 
Dirigent Ole Jørgensen 
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Lørdag d. 1. sep. 2012 - Musik på Engen - Vanløse 
 

 
 
Vanløse lokalråd bad os gennem vores dirigent Ole Jørgensen om at medvirke ved 
årets musiske arrangement, Musik på Engen. De andre år det har været gennemført er 
det hele druknet i regn. Men ikke i år. Høj sol og mange mennesker til at lytte på de 
forskellige indslag. 
 

Lørdag d. 27.okt. 2012. - Glostrup Kulturnat. 
For 15. år blev der afholdt kulturnat i Glostrup. Sammen med Musikoret har vi fået 
lov til at synge i Glostrup Kirke, hvilket vi er glade for. Som altid er kulturnatten 
velbesøgt, således også i år. GS sang i 1 time og 15 min. sammen med - Per Møllerhøj 
Jazz Trio- , som vores dirigent havde sammensat til lejligheden. Arrangementet blev 
støttet af Glostrup Kommune via Kulturnats midlerne. 
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Torsdag d. 29. nov. 2012. -  

Julekoncert på Dalvangens Ældrecenter. 

 
 
Endnu en af vores faste traditioner er at synge julen ind på Dalvangens Plejecenter i 
Glostrup. Det er en del af traditionen at vi gør det sidste torsdag i november måned. 
Koncerten på plejehjemmet er sponseret af Odd Fellow Ordenen i Glostrup. Vi mener 
at vore ældre medborgere er glade for at vi kommer og det er hyggeligt for os med 
årets første æbleskiver og Glögg. 
Dirigent Ole Jørgensen 
 

Søndag d. 14. dec. 2012. - Julekoncert i Vor Frue K irke, Herlev. 
For femte år havde vi vores julekoncert i Den Katolske Kirke i Herlev, Vor Frue 
Kirke. Vores program var en buket af danske julesange, spirituals og fællessangen 
Dejlig er Jorden. Der var næste lige så mange tilhørere som sidste år og vi havde en 
koncert som kvalitetsmæssigt var fuldt forsvarlig. 
Dirigent Ole Jørgensen 
Der er fremstillet en cd af julekoncerten 

Torsdag d. 20. dec. 2012. - De 9 læsninger i Glostr up Kirke 
Sammen med Sognepræst Esper Silkjær blev "De ni læsninger" afholdt i Glostrup 
Kirke. Glostrup konfirmander deltog som oplæsere. Koret sang både a cappella og 
unisont. 
Der var pænt med tilhørere.  
Det er aftalt at vi igen næste år (2013) deltager i et lignende arrangement. 
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11. Sket i året 201: Sociale arrangementer. 
 

Bisættelse lørdag den  14. april. 
Erik Christiansens søn Gert (tidlige GS sanger) er død og Erik og Anita ville gerne 
have, at koret sang  2 numre ved bisættelsen. En meget værdig og højtideligt farvel. 
 

Sommerafslutning  
Efter Holmens Kirke den 15. juni blev der afholdt den sædvanlige sammenkomst på 
Leragergaard, hvor vi har et par hyggelige timer sammen og ønsker hinanden god 
sommerferie. 
 
 

Guldbryllup  
Eva og John Nielsen holdt guldbryllup lørdag den 18. august kl. 08.00 i Beboerhuset, 
Banehegnet 19 - 21 i Albertslund. Der var rigtig mange gæster samlet til morgen 
buffet, selv om vejrguderne drillede med lidt regn. Koret var fint repræsenteret og Eva 
og John blev fejret med masser af sang. Det blev en rigtig dejlig dag for os alle. 
 

 
 
 

129 års Stiftelsesfest d. 24. november 2012.  
Året Stiftelsesfest d. 129. i rækken blev afholdt i Stadionhallens selskabslokaler  
2. tenorerne var værter og havde inviteret til kl. 15.00. Prisen var sat til kun 50 kr. 
pr.person, og for at prøve noget nyt indstuderede Ole et fællesnummer, han havde 
arrangeret for damerne og herrerne, det blev meget populært. Alle skulle også 
medbringe en ret til fælles buffet, og selv om enkelte syntes det var noget underligt 
noget, blev det er stor succes. Alle 36 deltagere var meget begejstrede og hyggede sig 
med god mad - taler og sange. En rigtig god aften. Dette til trods for nogle sure opstød 
fra et passive medlemmer, som har den opfattelse, at intet må ændre sig. 
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12. PR arbejdet  
 

Rullereklame 
Der er indkøbt en rullereklame som det er meningen at vi tager med til vores 
koncerter og andre arrangementer. Jørgen Andersen har stået for lay-outet og Center 
for Autisme har stået for tryk og fremstilling. 
 
 

 

 

 

Søndag 4. marts 2012 - Vestegnens Kortræf . Glostru p. 
Der blev udarbejdet plakater og programmer til Vestegenens Kortræf. Ligeledes blev 
der annonceret på Kultunauts hjemmeside. 
 

Søndag d. 18. maj 2012 – Forårskoncert , Østervang Kirke - 
Glostrup 
Der blev lavet plakater til opsætning samt annonceret for koncerten i Kulturnaut. 
 

Søndag d. 10. juni  2012. - Forårskoncert, Glyptote ket. 
Der blev lavet plakater til opsætning samt annonceret for koncerten i Kulturnaut. 
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Lørdag d. 25. august 2012 - Fritidsmesse - Glostrup  Bibliotek. 
For andet år afholdes Fritidsmesse på Glostrup Bibliotek. Mere end 20 foreninger 
havde tilmeldt sig med hver sin stand. Dagen havde stor bevågenhed fra kommunes 
side men vi må konstatere at der ikke var mange andre der besøgte vores stand (eller 
de andre foreningers). Måske skal der noget andet til? 
GS deltager igen til næste år 
 

 

 

Lørdag d. 27. oktober 2012. - Glostrup Kulturnat. 
Der blev sendt tekst og billedmateriale til kommunens brochure ”Glostrup Kulturnat” 
og koncerten blev annonceret i Folkebladet. 
 

Søndag d. 14. dec. 2012, - Julekoncert i Vor Frue K irke, Herlev. 
Plakater og programmer blev opsat på bibliotekerne i Herlev og Glostrup samt 
fremlagt i Kirken. 
Programmer fremstillet til koncerten.  
  

Søndag d. 20. dec. 2012. - "De 9 læsninger" i Glost rup Kirke 
Det var alene Glostrup Sogn der stod for markedsføringen af "De 9 læsninger" i 
Glostrup Kirke. Der blev annonceret i Glostrup Sogns Kirkeblad og i annonce i 
Folkebladet samme uge. 
Programmer fremstillet til koncerten.  
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13. Planlægning for 2013 & 2014. 

Cracovia Music Festilval 2013. 
Tilmelding til Cracovia Music Festilval i Polen er afsluttet og ansøgning om 
deltagelse er sendt til de respektive arrangører. Turen foregår i tidsrummet 3 okt. 2013 
til 7. okt. 2013. Rejsen derned vil forgå med fly og opholdet arrangeres af festilval 
kommiteen. Der er tilmeldt 33 aktive sangere og 22 ledsagere. Der er 3 sangere der 
har meddelt at de senere vil tage stilling til deltagelse, så vi håber og tror at næste alle 
vil deltage. 
 

Nye sangere 2013: 
Gennemsnits alderen i GS bliver højere og højere. I 2013 er der afsat penge på 
budgettet til projektet "Skaf nye sangere til Glostrup Mandskor".  
Det er målet at skaffe 10 (ti) nye sangere til Glostrup Sangforenings Mandskor og alle 
skal gøre deres indsats. 
Der vil blive fremstillet flyers til omdeling - til fremlæggelse på biblioteker og andre 
offentlige steder o.s.v. Hver sanger får det personlige mål - at skaffe nye sangere -. 
Andre tiltag vil også blive gjort, såsom annoncering på internettet, bander reklame - 
o.m.a.  
Gode ideer ønskes og gennemføres !!!!!! 
 

Glostrup Kulturnat 2013. 
På opfordring af Glostrup Kulturnats Udvalg er GS blevet opfordret til at forsøge at 
skabe et nyt indslag i Glostrup Kulturnat. 
Formålet er at samle alle de musiske foreninger, skolekor, Sognet Gospel og 
børnekor, dansere, Jazz orkestre, Byorkesteret til én stor festival i Glostrup Stadionhal 
på Glostrup Kulturnat d. 26. okt. 2013. 
I løbet af de første 3 måneder i 2013 skal der laves et idegrundlag samt holdes en 
række møder med foreningerne. Derefter skal programmet udarbejdes og der skal 
søges midler på kulturnats budgettet. 
Vi krydser fingre for at det vil lykkedes. 
 

Koncertaften i Bethesda, København. 2014. 
Sangudvalget har i år drøftet at vi ville tage 1990ernes koncertaften i Bethesda op 
igen. Tidligere var det den nu nedlagte "kordirigentforening" der stod som arrangør. 
Nu prøver GS, i første omgang kun med en enkelt koncertaften (torsdag). 
GS inviterer 5 udvalgte kor og hvert kor synger 20 min. Der indlægges en pause på 
30-45 min. hvor der serveres kaffe/the og kage. Den samlede koncert slutter kl. 22. 
Hvert kor betaler sin del af lokale lejen, trykte programmer og for traktementet. Det er 
på denne måde tilladt korene at gøre reklame for sig selv. 
Koncertaftenen i Bethesda" vil finde sted primo okt. 2014. 
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CD med børnesange, udsat for mandskor. 2014. 
Det er sangudvalgets mening at vi indenfor de næste 2 år skal udgive en CD med en 
række af de bedste danske børnesange. Det er aldrig tidligere blevet udgivet men vi er 
sikre på at det bliver en succes. Ole Jørgensen vil lave arrangementerne og 
børnesangene vil hen ad vejen blive lagt ind i vores indlærings repertoire.  

 
 

14. Særlig tak: 
GS skylder Helmut Stark stor tak for fremstilling af plakater og programmer, som er 
udført meget professionelt og altid til tiden. Ligeledes skal der rettes en stor tak til 
Jonna og Svend Erik, fordi de altid beredvilligt stiller op til CD-optagelser og til 
fremstilling af CDér. Derudover sendes en tak til Camilla Film (Torben Larsen) for 
virkelig gode optagelser.  
Tak til Jørgen Andersen for hæfterne med GS-krønnike og alt det andet 
redigeringsarbejde der er udført. 
Tak til arkivar og hjemmeside udvalget for en fin og ajourført hjemmeside. 
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15. Afslutning  
Afslutningsvis vil vi takke alle, vores dirigenter, vores pianist, aktive som passive 
medlemmer for et godt år. Tak for den tillid I alle har vist bestyrelse og stående 
udvalg. Tak fordi I sluttede op om de arrangementer vi havde tilrettelagt for jer. Tak 
til alle gruppeformænd, tillidsmænd, for det arbejde de har lagt for dagen til gavn for 
denne forening og som er medvirkende til at foreningen trives så godt som den gør. 
Tak til festudvalget for stiftelsesfesten.  
Tak for et godt år 2012. 
 
 
Herlev, 16. januar 2013 
 
 
__________________                      __________________   __________________ 
Hans Lindberg                           Jan Friberg Knudsen                               Finn Blak Pedersen 
Formand                                                Bestyrelsesmedlem                                               Kasserer 
 
 
 
__________________                      ___________________                                  _________________    
Peter Baunsøe                                       Poul Thomsen   Flemming Reib 
Næstformand                                        Bestyrelsesmedlem                                              Sekretær 

 
 


